
~~~D'~J~~
r"\.' " ,.,dШс'j "••..,~,J•...••~ ~~?l:~~I-'/>.>',;~:)

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017
г. Екатеринбург

N~ 790-ПП

Об утверждении Программы управлення государственной собственностью
Свердловекой области и приватнзации государственного имущества

Свердловекой области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 10 апреля 1995 года
N~9-0З «Об управлении государственной собственностью Свердловекой
области» Правительство Свердлове кой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу управления государственной собственностью
Свердловекой области и приватизации государственного имущества
Свердловекой области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
(прилагается).

2. Установить, что Программа управления государственной собственностью
Свердловекой области и приватизации государственного имущества
Свердлове кой области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов,
утвержденная настоящим постановлением, вступает в силу с ] января 20] 8 года.

3. Направить Программу управления государственной собственностью
Свердловекой области и приватизации государственного имущества
Свердловекой области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов для
одобрения в Законодательное Собрание Свердловекой области.

4. Поручить представлять Программу управления государственной
собственностью Свердловекой области и приватизации государственного
имущества Свердлове кой области на 20]8 год и плановый период
2019 и 2020 годов Заместителю Губернатора Свердлове кой области
С.М. Зырянаву.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловекой области С.М. Зырянова.

6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.


2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства
Свердловской области
от 31.10.2017 И2 790-ПП
«Об утверждении Проrpаммы
управления государственной
собственностьюСвердловской
области и приватизации
государственного имущества
Свердловскойобласти на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»

ПРОГРАММА
управления государственной собственностью Свердловской области
и приватизации государственного имущества Свердловской области

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Раздел 1. Программа управления государственной собственностью
Свердловской области

Глава 1. Основные цели и направления совершенствования управления
государственной собственностью Свердловской области

Пара граф 1. Основные цели совершенствования управления
государственной собственностью Свердловской области

1. Основными целями совершенствования управления государственной
собственностью Свердловской области являются:

1) обеспечение экономической основы для осуществления полномочий
Свердловской области по предметам ее ведения и предметам совместного ведения
Российской Федерации и Свердловской области, а также отдельных полномочий
по предметам ведения Российской Федерации, возложенных на исполнительные
органы государственной власти Свердловской области;

2) обеспечение доходов областного бюджета от использования
государственного имущества Свердловской области.

Пара граф 2. Основные направлення совершенствования управления
государственной собственностью Свердловской области

2. Основными направлениями совершенствования управления
государственным имуществом Свердловской области являются:

1) оформление прав на имущество;
2) вовлечение объектов недвижимости в хозяйственный оборот;



3

3) совершенствование процесса управления государственным имуществом
Свердловской области;

4) оптимизация состава и количества государственных унитарных
предприятий Свердловской области и иного имущества, в том числе путем
приватизации;

5) оптимизация состава и количества областных государственных
учреждений Свердловской области, в том числе путем реорганизации;

6) совершенствование механизмов управления государственными
унитарными предприятиями Свердловской области и хозяйственными
обществами, акции которых находятся в государственной собственности
Свердловской области.

Глава 2. Предполагаемые доходы государственной казны
Свердловекой области, за исключением доходов от приватизацни

государственного имущества Свердловекой области

Параграф 3. Основные виды и предполагаемый размер плановых доходов
государственной казны Свердловекой области (в натуральном и денежном
выражении), за исключением доходов от приватизации государственного

имущества Свердловекой области

3. Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в денежном выражении), за исключением доходов'
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2018 году
составит 739 060,0 тыс. рублей, из них:

1) доходы областного бюджета - 330 060,0 тыс. рублей (приложение N2 1,
таблица 1);

2) иные доходы государственной' казны Свердловской области -
409000,0 тыс. рублей (приложение N2 1, таблица 2).

Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в натуральном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2018 году
составит:

Федерации
количестве

ценных бумаг в валюте Российской
«Корпорация развития Среднего Урала» в

1) поступление
акционерного общества
89896 штук;

2) поступление не менее 1О тысяч объектов движимого инедвижимого
имущества из муниципальной и федеральной собственности, а также имущества,
передаваемого областными государственными учреждениями, государственными
предприятиями Свердловской области, исполнительными органами
государственной власти Свердловской области, а также иными организациями на
безвозмездной основе.

4. Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в денежном выражении), за исключением доходов



4

от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2019 году
составит 341 694,2 тыс. рублей, из них:

1) доходы областного бюджета - 341 694,2 тыс. рублей (приложение NQ1,
таблица 1);

2) иные доходы государственной казны Свердловской области -
Орублей (приложение NQ1, таблица 2).

Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в натуральном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2019 году
составит не менее 1О тысяч объектов движимого и недвижимого имущества
из муниципальной и федеральной собственности, а также имущества,
передаваемого областными государственными учреждениями, государственными
предприятиями Свердловской области, исполнительными органами
государственной власти Свердловской области, а также иными организациями на
безвозмездной основе.

5. Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в денежном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2020 году
составит 347782,1 тыс. рублей, из них:

1) доходы областного бюджета- 347782,1 тыс. рублей (приложение NQ1,
таблица 1);

2) иные доходы государственной казны Свердловской области -
Орублей (приложение NQ1, таблица 2).

Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в натуральном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2020 году
составит не менее 1О тысяч объектов движимого и недвижимого имущества
из муниципальной и федеральной собственности, а также имущества,
передаваемого областными государственными учреждениями, государственными
предприятиями Свердловской области, исполнительными органами
государственной власти Свердловской области, а также иными организациями
на безвозмездной основе.

Параграф 4. Размер отчислений в областной бюджет части прибыли
от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении

государственных предприятий Свердловекой области, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей

6. Государственные предприятия Свердловской области ежегодно
в 2018, 2019 и 2020 годах перечисляют в областной бюджет часть прибыли,
полученной в предшествующем году от использования имущества, находящегося
в их хозяйственном ведении, остающейся в их распоряжении после уплаты
налогов и иных обязательных платежей, в размере 25 процентов.



5

Глава 3. Предполагаемые расходы государственной казны
Свердловекой области, за исключением расходов, связанных

с приватизацией государственного имущества Свердловекой области.
Имущество, которое предполагается приобрести в государственную

собственность Свердловекой области

Параграф 5. Основные виды и предполагаемый размер расходов
государственной казны Свердловекой области (в денежном и натуральном

выражении), за исключением расходов, связанных с приватизацией
государственного имущества Свердловекой области

7. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области (в денежном выражении), за исключением расходов, связанных
с приватизацией государственного имущества Свердловской области,
в 2018 году составит 434546,0 тыс. рублей, из них:

1) расходы областного бюджета на управление государственным
имуществом Свердловской области - 25 546,0 тыс. рублей (приложение .N22,
таблица 1);

2) расходы областного бюджета на приобретение имущества, подлежащего
зачислению в государственную казну Свердловской области, -
409000,0 тыс. рублей (приложение.N2 2, таблица 2).

Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области (в натуральном выражении), за исключением расходов, связанных
с приватизацией государственного имущества Свердловской области,
в 2018 году составит не менее 1О тысяч объектов движимого инедвижимого
имущества путем их передачи в муниципальную и федеральную собственность,
закрепления на праве оперативного управления за областными государственными
учреждениями, на праве хозяйственного ведения - за государственными
унитарными предприятиями Свердловской области.

8. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области (в денежном выражении), за исключением расходов, связанных
с приватизацией государственного имущества Свердловской области, в 2019 году
составит 31439,7 тыс. рублей, из них:

1) расходы областного бюджета на управление государственным
имуществом Свердловской области - 31439,7 тыс. рублей (приложение .N22,
таблица 1);

2) расходы областного бюджета на приобретение имущества, подлежащего
зачислению в государственную казну Свердловской области,- О рублей
(приложение .N2 2, таблица 2).

Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области (в натуральНОМ выражении), за исключением расходов, связанных
с приватизацией государственного имущества Свердловской области,
в 2019 году составит не менее 10 тысяч объектов движимого инедвижимого
имущества путем их передачи в муниципальную и федеральную собственность,
закрепления на праве оперативного управления за областными государственными



6

учреждениями, на праве хозяйственного ведения - за государственными
унитарными предприятиями Свердловской области.

9. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области (в денежном выражении), за исключением расходов, связанных
с приватизацией государственного имущества Свердловской области, в 2020 году
составит 31 439,7 тыс. рублей, из них:

1) расходы областного бюджета на управление государственным
имуществом Свердловской области - 31 439,7 тыс. рублей (приложение N~2,
таблица 1);

2) расходы областного бюджета на приобретение имущества, подлежащего
зачислению в государственную казну Свердловской области, - О рублей
(приложение N~2, таблица 2).

Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области (в натуральном выражении), за исключением расходов, связанных
с приватизацией государственного имущества Свердловской области,
в 2020 году составит не менее 1О тысяч объектов движимого инедвижимого
имущества путем их передачи в муниципальную и федеральную собственность,
закрепления на праве оперативного управления за областными государственными
учреждениями, на праве хозяйственного ведения -за государственными
унитарными предприятиями Свердловской области.

10. В 2018, 2019 и 2020 годах расходы государственной казны Свердловской
области в целях создания резервного фонда Правительства Свердловской области,
государственных резервов и запасов не предусмотрены.

11. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области составлен с учетом мер по оптимизации расходов государственной казны
Свердловской области в виде предусмотреннь~ законодательством Российской
Федерации и законодательством Свердловской области KOHKypeHTHЬ~ процедур.

Параграф 6. Основные виды имущества, которое предполагается приобрести
в государственную собственность Свердловекой области

12. В 2018, 2019 и 2020 годах:
1) планируется приобретение в государственную казну Свердловской

области за счет средств областного бюджета акций акционерных обществ;
2) планируется принятие решения о приобретении иного имущества

в государственную казну Свердловской области за счет средств областного
бюджета;

3) планируется принятие решений о безвозмездном приеме имущества
в государственную казну Свердловской области из муниципальной и федеральной
собственности, а также приобретенного имущества и имущества, передаваемого
областными государственными учреждениями, государственными предприятиями
Свердловской области, исполнительными органами государственной власти
Свердловской области.



обслуживания
обслуживания

7

Глава 4. Создание и ликвидация государственных унитарных предприятий
Свердловекой области и областных государственных учреждений.

Создание иных организаций с использованием средств областного бюджета

Пара граф 7. Государственные унитарные предприятия
Свердловекой области, которые планируется создать

13. В Реестр государственных унитарных предприятий Свердловекой
области по состоянию на 1 октября 2017 года включены 18 предприятий (из них
действующих - 12).

14. В 2018, 2019 и 2020 годах создание государственных унитарных
предприятий Свердловекой области не планируется.

Пара граф 8. Государственные унитарные предприятия
Свердловекой области, которые планируется

реорганизовать или ликвидировать

15. В 2018, 2019 и 2020 годах принятие решений о реорганизации или
ликвидации государственных унитарных предприятий Свердловекой области
не планируется.

Параграф 9. Областные государственные учреждения, которые планируется
создать, виды экономической деятельности, которую они будут

осуществлять, и источники формирования их имущества

16. В Реестр областных государственных учреждений по состоянию
на 1 октября 2017 года включены 1О 15 учреждений.

17. В 2018, 2019 и 2020 годах создание областных государственных
учреждений не планируется.

Параграф 10. Областные государственные учреждения, которые планируется
реорганизовать или ликвидировать

18. В 2018 году планируется реорганизация следующих областных
государственных учреждений:

1) государственного казенного учреждения службы занятости населения
Свердловекой области «Кировградский центр заиятости»;

2) государственного казенного учреждения службы заиятости населения
Свердловекой области «Невьянский центр занятости»;

3) государственного автономного учреждения социального
Свердловекой области «Комплексный центр социального
населения «Забота» Белоярекого района»;

4) государственного автономного учреждения социального обслуживания
населения Свердловекой области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Белоярекого района»;



8

обслуживания
социального

обслуживания
центр для

обслуживания
центр для

бюджетного профессионального образовательного
области «Талицкий лесотехнический колледж

5) государственного автономного учреждения социального
населения Свердловской области «Комплексный центр
обслуживания населения Байкаловского района»;

6) государственного автономного учреждения социального обслуживания
населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Байкаловского района»;

7)государственного автономного учреждения социального
Свердловской области «Социально-реабилитационный
несовершеннолетних города Североуральска»;

8) государственного казенного учреждения социального
Свердловской области «Социально-реабилитационный
несовершеннолетних города Североуральска»;

9) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Пригородная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

10) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

11) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Первоуральская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

12) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«lliалинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

13) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Краснотурьинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

]4) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Североуральская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

15) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Артинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

16) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Нижнесергинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

17) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Алапаевский многопрофильный техникум»;

18) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Алапаевский профессионально-
педагогический колледж»;

19) государственного
учреждения Свердловской
им. Н.И. Кузнецова»;

20) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Тугулымский многопрофильный техникум»;

21) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Свердловский областной педагогический
колледж»;

22) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Свердловский областной музыкально-
эстетический педагогический колледж».



9

19. В 2019 году планируется реорганизация следующих областных
государственных учреждений:

1) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Камышловская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

2) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Пышминская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных».

20. В 2020 году реорганизация областных государственных учреждений
не планируется.

21. В 2018, 2019 и 2020 годах прииятие решений о ликвидации областных
государственных учреждений не планируется.

22. В проектах нормативных правовых актов Свердловской области
о реорганизации областных государственных учреждений предусматриваются
плановые значения по величине социального и экономического эффекта
от реорганизации.

Параграф 11. Фонды и автономные некоммерческие организации, которые
планируется создать с использованием средств областного бюджета

некоммерческих организаций
не планируется.

23. в 2018, 2019 и 2020 годах создание фондов и автономных
с использованием средств областного бюджета

Пара граф 12. Акционерные общества, которые планируется создать

24. Свердловская область по состоянию на 1 октября 2017 года участвует
в 38 хозяйственных обществах.

25. В 2018, 2019 и 2020 годах принятие решений о создании акционерных
обществ не планируется.

Пара граф 13. Акционерные общества с долей Свердловской области
в уставном капитале, которые планируется реорганизовать

или ликвидировать

26. В 2018 году. планируется реорганизация акционерного общества
«Птицефабрика «Первоуральская» путем присоединения к акционерному
обществу «Птицефабрика «Свердловская».

27. В 2019 и 2020 годах принятие решений о реорганизации акционерных
обществ с долей Свердловской области в уставном капитале не планируется.

28. В 2018 году может быть принято решение о ликвидации открытого
акционерного общества «Березовский хлебокомбинат», 48,99 % акций которого
находятся в собственности Свердловской области.

29. В 2019 и 2020 годах принятие решений о ликвидации акционерных
обществ с долей Свердловской области в уставном капитале не планируется.



10

Глава 5. Использование государственного имущества Свердловекой области,
за исключением средств областного бюджета

Параграф 14. Основные направления использования государственного
имущества Свердловекой области, за исключением средств областного

бюджета

30. Основными направлениями использования государственного имущества
Свердловекой области, за исключением средств областного бюджета, являются:

1) передача в аренду юридическим и физическим лицам в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации; .

2) передача в безвозмездное пользование, в том числе безвозмездное
срочное пользование, юридическим и физическим лицам в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации;

3) передача в хозяйственное ведение государственным предприятиям
Свердловекой области;

4) передача в оперативное управление государственным учреждениям
Свердловекой области;

5) предоставление по договорам социального найма жилых помещений,
входящих в состав государственного жилищного фонда Свердловекой области,
физическим лицам в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации;

6) предоставление в постоянное бессрочное пользование юридическим
и физическим лицам в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации;

7) передача в залог юридическим и физическим лицам в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

31. По состоянию на 1 октября 2017 года объекты недвижимого имущества,
относящиеся к государственной казне Свердловекойобласти, для предоставления
в аренду отсутствуют.

Пара граф 15. Виды государственного имущества Свердловекой области,
которое предполагается передать в доверительное управление, аренду

или безвозмездиое пользование

годах планируется передача в доверительное
государственного имущества Свердловекой

2018, 2019 и 2020
следующих видов

32. В
управление
области:

1) нежилые здания и помещения, относящиеся к государственной казне
Свердловекой области;

2) иное имущество, относящееся к государственной казне Свердловекой
области.

33. В 2018, 2019 и 2020 годах планируется передача в аренду следующих
видов государственного имущества Свердловекой области:

1) нежилые здания и помещения, закрепленные за государственными
предприятиями Свердловекой области на праве хозяйственного ведения;



11

2) нежилые здания и помещения, закрепленные за областными
государственными учреждениями на праве оперативного управления;

3) нежилые здания и помещения, относящиеся к государственной казне
Свердловской области;

4) земельные участки, относящиеся к государственной казне Свердловской
области;

5) иное имущество, относящееся к государственной казне Свердловской
области.

34. В 2018, 2019 и 2020 годах планируется передача в безвозмездное
пользование следующих объектов государственной собственности Свердловской
области: . . .

1) нежилые здания и помещения, закрепленные за государственными
предприятиями Свердловской области на праве хозяйственного ведения;

2) нежилые здания и помещения, закрепленные. за областными
государственными учреждениями на праве оперативного управления;

3) нежилые здания и помещения, относящиеся к государственной казне
Свердловской области;

4) жилые помещения, входящие в состав государственного жилищного
фонда Свердловской области, относящиеся к государственной казне
Свердловской области;

5) иное имущество, относящееся к государственной казне Свердловской
области.

Параграф 16. Виды имущества, относящегося к государственной казне
Свердловекой области, которое предполагается передать в хозяйственное

ведение государственным предприятиям Свердловекой области
в процессе их деятельности

35. Планируется передача в хозяйственное ведение государственным
унитарным предприятиям Свердловской области следующих видов имущества,
относящегося к государственной казне Свердловской области:

1) недвижимое имущество, в том числе здания и сооружения, земельные
участки;

2) движимое имущество, в том числе машины и оборудование,
транспортные средства,

3) ценные бумаги;
4) нематериальные активы, в том числе патенты, исключительные права на

использование программного обеспечения, базы данных, литературные
произведения;

5) материальные запасы, в том числе постельное белье и постельные
принадлежности, вещевое имущество, одежда и обувь, канцелярские товары,
медикаменты, запасные части для автотранспорта.



управление областным
имущества, относящегося

12

Параграф 17. Виды имущества, относящегося к государственной казне
Свердловекой области, которое предполагается передать в оперативное

управление областным государственным учреждениям
Свердловекой области в процессе их деятельности

36.I1ланируется передача в оперативное
государственным учреждениям следующих видов
к государственной казне Свердловекой области:

1) недвижимое имущество, в том числе здания и сооружения, земельные
участки;

2) движимое имущество, в том числе машины и оборудование,
транспортные средства;

3) ценные бумаги;
4) нематериальные активы, в том числе патенты, исключительные права на

использование программного обеспечения, базы данных, литературные
произведения;

5) материальные запасы, в том числе постельное белье и постельные
принадлежности, вещевое имущество, одежда и обувь, канцелярские товары,
медикаменты, запасные части для автотранспорта.

Параграф 18. Виды имущества, относящегося к государственной казне
Свердловекой области, которое предполагается передать в залог

37. В 2018, 2019 и 2020 годах не предполагается передача в залог
имущества, относящегося к государственной казне Свердлове кой области.

Глава 6. Иные вопросы управления государственной собственностью
Свердловекой области

Пара граф 19. Акционерные общества, акции которых планируется
приобрести в государственную собственность Свердловекой области путем

предоставления бюджетных инвестиций

38. В 2018 году планируется предоставление бюджетных инвестиций
акционерному обществу «Корпорация развития Среднего Урала» в размере
409 000,0 тыс. рублей в целях предоставления взноса в уставный капитал
дочернего акционерного общества «Уральский выставочный центр»
на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства
«Международный выставочный центр «Екатеринбург-ЭКСПО»
в г. Екатеринбурге. Первая очередь строительства. Пусковой комплекс N2 2.
Корректировка. III этап. Конгресс-центр».

39. В 2019 и 2020 годах принятие решения о приобретении акций
в государственную собственность Свердловекой области путем предоставления
бюджетных инвестиций акционерным обществам не планируется.



13

Пара граф 20. Акционерные общества, акции которых планируется
приобрести в государственную собственность Свердловекой области
за счет государственного имущества и средств областного бюджета

40. В 2018, 2019 и 2020 годах приобретение акций акционерных обществ
в государственную собственность Свердловской области за счет
государственного имущества и средств областного бюджета
не планируется.

Параграф 21. Случаи, в которых будут проводиться торги на право
заключения сделок с государственным имуществом Свердловекой области

41. Торги на право заключения сделок
Свердловской области будут проводиться
законодательством Российской Федерации.

с государственным имуществом
в случаях, предусмотренных

Параграф 22. Государственные предприятия Свердловекой области,
уставные фонды которых будут увеличены за счет средств областного

бюджета

42. В 2018, 2019 и 2020 годах принятие решений об увеличении за счет
средств областного бюджета уставных фондов государственных предприятий
Свердловской области не планируется.

Пара граф 23. Фонды, автономные некоммерческие организации и иные
некоммерческие организации, в имущество которых предполагается внести
добровольные имущественные взносы за счет средств областного бюджета

43. В 2018, 2019 и 2020 годах внесение добровольных имущественных
взносов за счет средств областного бюджета в имущество фондов, автономных
некоммерческих организаций и иных некоммерческих организаций
не планируется.

Параграф 24. Основные виды отчуждаемого государственного имущества
Свердловекой области, за исключением объектов областной собственности,
отчуждение которых в собственность физических и (или) юридических лиц
осуществляется в соответствии с федеральным законом, регулирующим
отношения, возникающие при приватизации государственного имущества

44. В 2018, 2019 и 2020 годах отчуждение основных видов государственного
имущества Свердловской области, не изъятого и не ограниченного в гражданском
обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, созданного
или приобретенного за счет средств областного бюджета, планируется в порядке,



14

установленном законодательством Российской <Dедерации и законодательством
Свердловской области.

Раздел 2. Программа приватизации государственного имущества
Свердловской области

Глава 7. Государственное имущество Свердловской области, в отношении
которого могут быть приняты решения о приватизации

Параграф 25. Виды государственного имущества Свердловской области,
в отношении которого могут приниматься решения о приватизации

государственного имущества Свердловской области

45. Решения о приватизации государственного имущества Свердловской
области будут приняты в отношении следующих видов государственного
имущества Свердловской области:

1) акции акционерных обществ;
2) иное государственное казенное имущество Свердловской области.

Пара граф 26. Государствеиные унитарные предприятия
Свердловской области, в отношении которых могут быть приняты решения
о приватизации, в том числе о приватизации с использованием специального

права на участие субъектов Российской Федерации в управлении
акционерными обществами

46. В 2018, 2019 и 2020 годах принятие решений о преобразовании
государственных унитарных предприятий в акционерные общества, 100% акций
которых закрепляются в государственной собственности Свердловской области,
не планируется.

47. В 2018, 2019 и 2020 годах принятие решений о приватизации
государственных унитарных предприятий Свердловской области
с использованием специального права на участие субъектов Российской
<Dедерациив управлении акционерными обществами не планируется.

Пара граф 27. Акционерные общества, акции которых, отиосящиеся
к государственной казне Свердловской области, могут быть проданы,

в том числе на конкурсе

48. В 2018 году планируется продажа относящихся к государственной казне
Свердловской области акций следующих акционерных обществ:

1) открытого акционерного общества «Уралагроснабкомплект» (100 %
уставного капитала);

2) акционерного общества «Совхоз «Сухоложский» (100 % уставного
капитала).

49. В 2019 и 2020 годах принятие решений о продаже относящихся



15

к государственной казне Свердловской области акций акционерных обществ
не планируется.

Параграф 28. Иное государственное казенное имущество
Свердловекой области, в отношении которого может быть

принято решение о приватизации

50. В 2018 году планируется приватизация центральной газовой котельной,
дымовой трубы и участка тепловой сети, расположенных по адресу: Свердловская
область, р. п. Верх-Нейвинский, пл. Революции, Д. 4/2 (район производственной
площадки акционерного общества «Уралэлектромедь»), перечень объектов
казенного имущества приведен в таблице:

Таблица

Номер Наименование объекта Адрес местонахождения
строки объекта

1 2 3

1. Здание котельной. Площадь: общая - Свердловская область,
2234,6 кв. м. Инвентарный номер: 1550\44. р. п. Верх-Нейвинский,
Литер: К, К1, К2, КЗ, К4, Ю, К6, К7. пл. Революции, Д. 4/2
Этажность: 1. Подземная этажность: о.
Назначение: нежилое. Кадастровый номер:
66: 12/02:01 :63:04/2:01

2. Труба дымовая котельной Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

3. Водоподогреватель ВВП16-325-4000 Свердловская область,
(латунь) NQ 1 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, Д. 4/2
4. Водоподогреватель ВВП16-325-4000 Свердловская область,

(латунь) NQ 2 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

5. Водоподогреватель ВВП 16-325-4000 Свердловская область,
(латунь) NQ 3 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, Д. 4/2
6. Водоподогреватель ВВП16-325-4000 Свердловская область,

(латунь) NQ4 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

7. Датчик расхода газа ДРГ М-500 Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

8. Двигатель электрический 22/3000 Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,



16

1 2 3

нл. Революции, Д. 4/2
9. Двигатель электрический 37/3000 Свердловская область,

р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

10. Двигатель электрический 4AМl200 Свердловская область,
р.п.Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

11. Двигатель электрический Свердловская область,
4AМl225175 киловатт р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, Д. 4/2
12. Двигатель электрический 5AМl200Мl6 Свердловская область,

р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

13. Двигатель электрический Свердловская область,
5АМ-200М6 уз р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, Д. 4/2
14. Двигатель электрический А-200 М2 уз Свердловская область,

р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

15. Двигатель электрический Свердловская область,
AНP-160S2-Y3 15 киловатт р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, Д. 4/2
16. Дымосос ДМ-12,5, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380073 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

17. Дымосос ДМ-12,5, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380083 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, Д. 4/2
18. Клапан регулирующий перед собой Свердловская область,

ДУ-200/РУ -16 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

19. Котел X~2 ДКВР 6/14 с внутренним Свердловская область,
газопроводом на центральную котельную р. п. Верх-Нейви:нский,

пл. Революции, Д. 4/2
20. Котел водогрейный ДКВМ 1О8/8 Свердловская область,

р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

21. Котел паровой в сборе Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2

22. Котел паровой ДКВР-6,5/13 Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, Д. 4/2



17

1 2 3

23. Метран 100BH-).Щ-1440-63кПа Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

24. Метран 55-ДИ-515-мпт-1,6 Свердловская область,
р.п.Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

25. Муфта соединительная, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380211. р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
26. Муфта соединительная, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380212 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

27. Насос К-100/65/200 с электродвигателем Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

28. Насос К-100/65/200, Свердловская область,
инвентарный номер 000001008521 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
29. Насос К-100/65/200, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380181 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

30. Насос К-80/50/20, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380056 р.п.Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
31. Насос К-80/50/20, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380057 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

32. Насос К-80/50/20, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380065 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
33. Насос К-80/50/20, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380068 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

34. Насос К-80/50/20, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380069 р.п.Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
35. Насос К-80/50/20, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380070 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

36. Насос К-90/55 с электродвигателем Свердловская область,
ПП-1 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2



18

1 2 3

37. Насос КМ-100/65/200, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380193 р.п.Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
38. Насос КМ-100/65/200, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380194 р.п.Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

39. Насос КМ-100/65/200, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380195 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
40. Насос КМ-1 00/65/200 консольный Свердловская область,

р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

41. Оборудование бойлерных установок на Свердловская область,
Центральной котельной р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
42. Подогреватель пароводяной, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380046 р. п. Верх-Нейвинский,
ПЛ. Революции, д. 4/2

43. Подогреватель пп 1-53-7-2 (латунь) Свердловская область,
N~1 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
44. Подогреватель пп 1-53-7-2 (латунь) Свердловская область,

N~2 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

45. Регулятор давления газа РДГ-150Н Свердловская область,
(объект - котельная, р. п. Верх-Нейвинский,
инвентарный номер 0022588) пл. Революции, д. 4/2

46. Тэкон 17 (RS 232), Свердловская область,
инвентарный номер 000001380251 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
47. Тэкон 17 (RS 232), Свердловская область,

инвентарный номер 000001380253 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

48. Узел редуцирования газа на Свердловская область,
парокотельной р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
49. Установка баков аккумуляторов Свердловская область,

р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

50. Установка насосная Д 320* 150 Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2



19

1 2 3

51. Установка насосная Д 320*50, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380164 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
52. Установка насосная Д 320*50, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380165 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

53. Установка насосная Д 320*50, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380166 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
54. Фильтр натрий-катионитовый Свердловская область,

1 ступени, р. п. Верх-Нейвинский,
инвентарный номер 000001380032 пл. Революции, д. 4/2

55. Фильтр натрий -катионитовый Свердловская область,
1 ступени, р. п. Верх-Нейвинский,
инвентарный номер 000001380033 пл. Революции, д. 4/2

56. Фильтр натрий-катионитовый 2 ступени Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

57. Фильтр РОФ 2,6/0,6, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380207 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
58. Фильтр РОФ 2,6/0,6, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380208 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

59. Химводоподготовка Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

60. Шкаф вытяжной ЛАБ-1500 ШВ-Н Свердловская область,
керамическая плитка (для химической р. п. Верх-Нейвинский,
лаборатории) пл. Революции, д. 4/2

61. Регулятор PC-29,1/1,2 Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

62. Регулятор Т-23, Свердловская область,
инвентарный номер 000001380209 р. п. Верх-Нейвинский,

пл. Революции, д. 4/2
63. Регулятор Т-23, Свердловская область,

инвентарный номер 000001380210 р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2

64. Установка редукционная РОУ Свердловская область,
р. п. Верх-Нейвинский,
пл. Революции, д. 4/2



20

51. В 2019 и 2020 годах принятие решений о приватизации
государственного казенного имущества Свердловской области не планируется.

Параграф 29. Государственное казенное имущество Свердловекой области,
за исключением денежных средств, которое будет внесено в качестве вклада

в уставные капиталы акционерных обществ

52. В 2018, 2019 и 2020 годах внесение государственного казенного
имущества Свердловской области, за исключением денежных средств, в качестве
вклада в уставные капиталы акционерных обществ не планируется.

Глава 8. Иные вопросы, связанные с приватизацией государственного
имущества Свердловекой области

Параграф 30. Организация, осуществляющая продажу государственного
имущества Свердловекой области, относящегося в соответствии
с законодательством Российской Федерации о приватизации

государственного имущества к объектам приватизации

53. Организацией, осуществляющей продажу государственного имущества
Свердловской области, относящегося в соответствии с законодательством
Российской Федерации о приватизации государственного имущества
к объектам приватизации, является специализированная организация
по продаже государственного имущества Свердловской области -
государственное казенное учреждение Свердловской области «Фонд имущества
Свердловской области».

Параграф 31. Размещение информации о приватизации государственного
имущества Свердловекой области

54. Информация о приватизации государственного имущества
Свердловской области подлежит размещению в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства по
управлению государственным имуществом Свердловской области
(www.mugiso.midura1.ru ).

Пара граф 32. Основные виды и предполагаемый размер поступлений
государственной казны Свердловекой области от приватизации

государственного имущества Свердловекой области

55. Предполагаемый размер поступлений государственной казны
Свердловской области от приватизации государственного имущества
Свердловской области в 2018 году составит 471 905,0 тыс. рублей, из них доходы
областного бюджета - 51 905,0 тыс. рублей, средства от продажи акций и иных
форм участия в капитале, находящихся в собственности Свердловской области, -
420000,0 тыс. рублей (приложение N~3).

http://www.mugiso.midura1.ru


21

56. Предполагаемый размер поступлений государственной казны
Свердловской области от приватизации государственного имуrцества
Свердловской области в 2019 году составит 6905,0 тыс. рублей, из них доходы
областного бюджета - 6905,0 тыс. рублей (приложение N~3).

57. Предполагаемый размер поступлений государственной казны
Свердловской области от приватизации государственного имуrцества
Свердловской области в 2020 году составит 6905,0 тыс. рублей, из них доходы
областного бюджета - 6905,0 тыс. рублей (приложение N~3) .

.Параграф 33. Основные внды и предполагаемый размер расходов
государственной казны Свердловекой области, связанных с приватизацией

государственного имущества Свердловекой области

58. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области, связанных с приватизацией государственного имуrцества Свердловской
области, в 2018 году составит 1300,0 тыс. рублей, из них расходы областного
бюджета - 1300,0 тыс. рублей.

59. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области, связанных с приватизацией государственного имуrцества Свердловской
области, в 2019 году составит 450,0 тыс. рублей, из них расходы областного
бюджета - 450,0 тыс. рублей.

60. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области, связанных с приватизацией государственного имуrцества Свердловской
области, в 2020 году составит 450,0 тыс. рублей, из них расходы областного
бюджета - 450,0 тыс. рублей.

К расходам, связанным с приватизацией, относятся расходы:
1) на осуrцествление оценки подлежаrцего приватизации имуrцества,

относяrцегося к государственной казне Свердловской области, в том числе
на экспертизу отчетов об оценке указанного имуrцества;

2) на оплату нотариальных и прочих услуг, связанных с подготовкой
документов для организации продажи имуrцества, относяrцегося
к государственной казне Свердловской области, услуг реестродержателей
акционерных обrцеств, часть акций которых находится в государственной казне
Свердловской области, а также на оплату представления акционерным обrцеством
копий документов по требованию акционера;

3) на проведение аудиторской проверки предприятий, подлежаrцих
приватизации.



22

Параграф 34. Акционерные общества, исключаемые в соответствии
с законодательством Российской Федерации из перечня стратегических
акционерных обществ, в отношении которых исполнительные органы

государственной власти Свердловекой области обязаны принять решение
об использовании Свердловекой областью специального права на участие
субъектов Российской Федерации в управлении акционерными обществами

61. Принятие исполнительными органами государственной власти
Свердловской области решений об использовании Свердловской областью
специального права на участие субъектов Российской <Dедерациив управлении
акционерными обществами, исключаемыми в соответствии с законодательством
Российской <Dедерации из перечня стратегических акционерных обществ,
в отношении которых исполнительные органы государственной власти
Свердловской области обязаны принять такие решения, не планируется.

Пара граф 35. Сведения о возможности принятия Правительством
Свердловекой области решения о выпуске ценных бумаг

Свердловекой области, удостоверяющих право их владельцев на получение
находящихся в государственной собственности Свердловекой области акций

акционерных обществ, созданных в процессе приватизации

62. Принятие Правительством Свердловской области решений о выпуске
ценных бумаг Свердловской области, удостоверяющих право их владельцев на
получение находящихся в государственной собственности Свердловской области
акций акционерных обществ, созданных в процессе приватизации,
не планируется.



23

Приложение NQ 1
к Программе управления
государственной собственностью
Свердловекой области
и приватизации государственного
имущества Свердлове кой области
на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР
доходов государственной казны Свердловекой области, за исключением

доходов от приватизации государственного имущества
Свердловекой области

Таблица 1

Основные виды и предполагаемый размер доходов областного бюджета,
за исключением доходов от приватизации государственного имущества

Свердловекой области

Номер Вид доходов Сумма доходов (тыс. рублей)
строки 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5
1. Доходы от перечисления части 19 128,5 21 138,5 22423,3

прибыли от использования имущества,
находящегося в хозяйственном ведении
государственных предприятий
Свердловекой области, остающейся
после уплаты налогов и иных
обязательных платежей

2. Дивиденды по акциям, находящимся 120610,0 123 927,4 123927,4
в государственной собственности
Свердловекой области

3. Доходы от сдачи в аренду имущества, 14040,0 14601,6 15 185,7
находящегося в оперативном
управлении органов государственной
власти Свердловекой области
и созданных ими учреждений

4. Доходы от сдачи в аренду имущества, 11 960,0 12438,4 12935,9
составляющего казну субъекта
Российской Федерации
I(за исключением земельных участков)



24

1 2 3 4 5
5. Доходы, получаемые в виде арендной 94775,1 98353,4 102074,9

платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
субъектов Российской Федерации
(за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений
субъектов Российской Федерации)

6. Доходы от продажи земельных 1000,0 1000,0 1000,0
участков, находящихся
в собственности Свердловской области

7. Доходы от платы по договорам 68546,4 70234,9 70234,9
за установку и эксплуатацию
рекламных конструкций

8. Всего доходов 330060,0 341 694,2 347782,1

Таблица 2

Основные виды и предполагаемый размер иных доходов государственной
казны Свердловекой области, за исключением доходов от приватизации

государственного имущества Свердловекой области

Номер Вид доходов Сумма доходов (тыс. рvблей)
строки 2018 год 2019 год 2020 год

1. Поступление ценных бумаг в валюте 409000,0 О О
Российской Федерации

2. Поступление земельных участков О О О
или долей в праве общей
собственности на земельные участки

3. Всего доходов 409000,0 О О



25

Приложение NQ2
к Про грамме управления
государственной собственностью
Свердловской области
и приватизации государственного
имущества Свердловской области
на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР
расходов государственной казны Свердловекой области, за исключением
расходов, связаниых с приватизацией государственного имущества

Свердловекой области

Таблица 1

Основные виды и предполагаемый размер расходов областного бюджета
на управление государственным имуществом Свердловекой области

Номер Вид расходов Сумма расходов (тыс. рvблей)
строки 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5
1. Расходы на материально- 1560,0 2000,0 2000,0

техническое обеспечение
управления государственной
собственностью
Свердловской области

2. Расходы на приобретение 5800,0 6100,0 6100,0
программного обеспечения,
необходимого для
совершенствования управления.
государственной собственностью
Свердловской области, а также
на приобретение лицензионного
системного программного
обеспечения и услуг
по его наСтРойке

З. Расходы на проведение оценки 160,0 200,0 200,0
права заключения договоров
на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на зданиях
или ином недвижимом имуществе,



26

1 2 3 4 5
находящемся в собственности
Свердловской области, расходы
на осуществление оценки
государственного имущества
Свердловской области,
в том числе на экспертизу отчетов
об оценке указанного имущества,
оценки рыночной стоимости права
пользования (аренды)
государственным имуществом
Свердловской области, в том числе
на экспертизу отчетов об оценке
рыночной стоимости права
пользования (аренды) указанным
имуществом, а также
на экспертизу достоверности
проектной стоимости капитальных
вложений в объекты, относящиеся
к государственному имуществу
Свердловской области

4. Расходы на проведение 1600,0 2000,0 2000,0
инвентаризации объектов
недвижимости, в том числе
технической, кадастровых работ
и оплату услуг по постановке
на государственный кадастровый
учет объектов недвижимости,
находящихся в государственной
собственностиСвердловской
области, выполнение работ
по подготовке технических
заключений о соответствии
изменений планировки объектов
недвижимости техническим нормам
и правилам, технических
заключений о соответствии
требованиям Технического
регламента о безопасности зданий
и сооружений, а также
на организацию хранения,
использования и предоставления
копий технической документации,
являющейся собственностью
Свердловской области



27

1 2 3 4 5
5. Расходы на аудиторские услуги, 200,0 200,0 200,0

прочие услуги, связанные
с аудиторской деятельностью,
в отношении государственных
предприятий Свердловской области
и акционерных обществ
с долей Свердловской области
в уставном капитале в соответствии
с законодательством
Российской Федерации
и законодательством
Свердловской области

6. Расходы на выполнение 100,0 100,0 100,0
в отношении земельных участков,
находящихся в собственности
Свердловской области,
предназначенных для ведения
личного подсобного, дачного
хозяйства,огородничества,
садоводства, индивидуального
гаражного или индивидуального
жилищного строительства
в соответствии с требованиями,
установленными законодательством
Российской Федерации, работ,
в результате которых
обеспечивается подготовка
документов, содержащих
необходимые для осуществления
государственного кадастрового
учета сведения о таких
земельных участках

7. Расходы, связанные с управлением 100,0 О О
и распоряжением земельными
участками, полномочия
по управлению и распоряжению
которыми переданы органам
государственной власти
Свердловской области,
в том числе расходы на выполнение
работ по подготовке схем
расположения земельных участков
на кадастровом плане территории,
выполнение работ, в результате



28

1 2 3 4 5
которых обеспечивается подготовка
документов, содержащих
необходимые для осуществления
государственного кадастрового
учета сведения о земельных
участках, а также на определение
по результатам рыночной оценки
размера ежегодной арендной платы
либо первого арендного платежа
за земельные участки,
в том числе на экспертизу отчетов
об оценке земельных участков

8. Расходы, связанные 8714,2 12237,7 12237,7
с распоряжением земельными
участками, государственная
собственность на которые
не разграничена, расположенными
на территории муниципального
образования «город Екатеринбург»,
а также управлением
и распоряжением земельными
участками, относящимися
к государственной собственности
Свердловской области
и подлежащими отнесению
к собственности Свердловской
области, в том числе расходы
на выполнение работ по подготовке
схем расположения земельных
участков на кадастровом плане
территории, расходы на проведение
кадастровых работ в отношении
земельных участков, расходы
по составлению проектов
территориального землеустройства,
про ведению топографических
и геодезических съемок,
проведению оценки земельных
участков и прав на них, проведению
экспертизы отчетов об оценке
земельных участков, об оценке прав
на земельные участки, находящиеся
в государственной собственности
Свердловской области



29

1 2 3 4 5
и подлежащие оформлению
в государственную собственность
Свердловской области, расходы
на информационные услуги

9. Расходы на про ведение оценки 2144,0 2860,0 2860,0
годового размера платы по договору
на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций
и (или) права заключения договоров
на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций
на земельных участках,
находящихся в собственности
Свердловской области,
в том числе на земельных участках
общего пользования
или расположенных в границах
земель общего пользования,
территории общего пользования,
а также на земельных участках,
государственная собственность
на которые не разграничена,
расположенных на территории
муниципального образования
«город Екатеринбург»,
в том числе на земельных участках
общего пользования
или расположенных в границах
земель общего пользования,
территории общего пользования,
расходы на проведение оценки
рыночной стоимости земельных
участков, полномочия
по управлению и распоряжению
которыми закреплены
за Министерством по управлению
государственным имуществом
Свердловской области, а также
на экспертизу отчетов
об определении рыночной
стоимости земельных участков
для представления в суд, на оплату
услуг по определению (расчету)
необходимой для эксплуатации
объектов капитального



30

1 2 3 4 5
строительства, в том числе объектов
незавершенного строительства,
площади земельных участков,
расположенных в границах
муниципального образования
«город Екатеринбург»,
государственная собственность
на которые не разграничена

10. Расходы на обеспечение 1800,0 2000,0 2000,0
сохранности, содержание
и оплату коммунальных услуг
объектов недвижимого имущества,
находящегося в государственной
казне Свердловской области,
а также расходы на утилизацию
государственного казенного
имущества Свердловской области

11. Расходы на субсидию общественно- 3367,8 3742,0 3742,0
государственному фонду
«Региональный фонд защиты прав
вкладчиков и акционеров
Свердловской области»
на осуществление деятельности
по защите прав вкладчиков
и акционеров на территории
Свердловской области

12. Всего расходов 25546,0 31 439,7 31439,7

Таблица 2

Основные виды и предполагаемый размер расходов областного бюджета
на приобретение имущества, подлежащего зачислению в государственную

казну Свердловекой области

Номер Вид расходов Сумма асхоДов~ыс.рублей)
строки . 2018 год 2019 год 2020 год

1. Расходы на предоставление 409000,0 О О
бюджетных инвестиций
акционерным обществам

2. Всего расходов 409000,0 О О



31

Приложение N2 3
к Программе управления
государственной собственностью
Свердловекой области
и приватизации государственного
имущества Свердловекой области
на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР
поступлений областного бюджета от приватизации государственного

имущества Свердловекой области

Номер Вид поступлений Сумма доходов (тыс. рублей)
строки 2018 год 2019 год 2020 год

1. Средства от продажи акций и иных 420000,0 О О
форм участия в капитале,
находящихся в собственности
Свердловекой области

2. Доходы от реализации иного 51 905,0 6905,0 6905,0
имущества, находящегося
в собственности Свердловекой
области

3. Всего поступлений 471 905,0 6905,0 6905,0


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031

		2017-10-31T17:02:36+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна




